D V B I V M.

*CV M ad portionem fundatam in Sancta Ecclesia CaesarAugustana, et Templo nostri Salvatoris, vacantem per obitum Matei Gorrite, in hoc Processu concurrant Doctor Ioannes Lope, et Georgius Nassarre Presbyteri primus intra mensem electus, et institutus per Decanum, et Capitulum Canonicorum, subrogatos in locum Prioris, et Sacrista tempore regularitatis, quibus per fundatricem fuit concessa electio, et institutio intra mensem a die vacationis, tam respectu illius consanguineorum quam extraneorum, eis deficientibus, potestasque praedicta eligendi, et conferendi, non solum generalis ostendatur in Canonicatibus, Portionibus, et Beneficijs, quorum provisio, et electio ad illud*

illud pertinet, ex testibus super dicta consuetudine  
receptis; sed etiam specialis, ex Curia Magnifici  
Domini Iusticie Aragonum, sententia lata in Pro-  
cessu Apprehensionis Gasparis Carnoy de anno  
1558. Et ultimo statu istius portionis: quamvis  
Georgij provisio, Et collatio per Excellentissimum  
Dominum Archiepiscopum facta iure devoluto, ob  
defectum presentationis Decani, Et Capituli intra  
mensem, quatuorque collationes medio tempore per  
Ordinarium tanquam de iure Patronatus exhibea-  
tur, cum devolutio tantum locum habeat, ex omisso  
ne, Et negligentia presentandi intra mensem, quan-  
do clare constat Beneficium esse iuris Patronatus,  
Et non adest causa probabilis in Capitulo super iu-  
re conferendi intra tempus assignatum; videtur ex  
supradictis, Doctorem Lope potiori titulo ad appre-  
hensionem venire, ut antecessoris possessione manu-  
tentatur.

4. A quatro puntos se reduce la Duda; el prime-  
ro consiste en que el Doctor Lope se halla eligido, è  
instituido por el Dean, y Cabildo, a quienes diò di-  
cha facultad la fundadora, en la institucion, è testa-  
mento: El segundo se reduce a la posesion en que  
se halla el Cabildo de elegir, è instituir, no solo en los  
Canonicatos, sino en las Raciones, y Beneficios que  
son de provision, y eleccion de el mismo Cabildo, co-  
mo lo califia la sentencia de el Processo Gasparis  
Carnoy del año 1558. El tercero consiste en el ultimo  
estado de la Racion vacante, en que se reconoce, que  
la provision, y colacion pertenece al Cabildo: Y fi-  
nalmente, que el Cabildo ha tenido causa probable

parte y fuerza del derecho, y potestad de conferir la Racion  
vacante, la qual escusa la Devolucion intro ducida de  
derecho para el caso de omision, y negligencia.

PUNTO PRIMERO

**QUE EN LA INSTITUCION DE LA**